illuni chronographum mire depravata.

13. Ludovicns Aug. ex Italia pellitur. — Hoc

anno, dum Ludovicus imperator rerum omnium
in Italia potiretiir, regnumque pacate administra-

ret, Berengarius Verona antea expulsus, corruptis

auro custodibus, clam noctu in iirbem Vcronam

receptus est, et ibi Ludovicum securum ac inopi-

nantem oppressit, uti narrant Luitprandus lib. 2,

cap. H, et poeta anonymus in Carmine de laudi-

bus Berenfjarii Aug. qui addunt, eum Berengarii

jussu lumine privatum fuisse. Haec poeta lib. 4, de

Ludovici excaicatione loquens

:

Licet adtniBSi penelrant tniserabile templnm,

Quo Lndovicus erat : subito rapiuntqne ligantqne,

Et pulcbros adimnnt oculos. Sccurus in aula

Forte sedebat enim, idcirco pia munera lucis

Perdidil, obsessns tenebris qnoque solis m ortns.

Admissi in urbem Veronam BerenLgariani , sub

auroram intrant Ecclesiam sancti Petri, in sinistra

parte urbis sitam summo in colle, quo Ludovicus

strepitu hostium excitatus confugerat : ibique eum
capiunt, vinciuntque, et luminibus orbant in ortu

solis, ut ait pocta, seu, in ipso aurorae crepusculo.

ut Luifpranduscitatiisloquitur. Provinciates post-

quam cognovere Ludoviciim
, quem in Italiam

secuf i erant, et a quo ibi agros possessionesque acce-

perant, quod unus poetanos docuit, excfficatum esse,

passim aufugiunt, ac domum quisipie redeunt.

Beretigarius post exca;catum Ludovicum, expulsos-

que Provincialcs toto potitiir regno Longobardia;,

sed se imperatorem non dicit, ante annum ncoxvi,

quo a Joanne X coronatus est.

14. Duratio ejus imperii in Italia. — Mense

Maio Ludovicus ailhuc quiete regnabat. Sigonius

enim lib. C de Pieg. Ital. ait, se legisse Diploina ab

eo IV idus Maii Papia; datum anno regni siii in

ItaUa secundo, Christi dcdii». Scd mense Augusto

jam excaecatus fuerat. Nam VII idus Aurjusti Pajiia^

cum essct, Mutincnsem Ecclcsiam, Gothifrcdo epi-

scopo postulante, magnifice muneravit Berenr/arius,

anno regni sui, ut in Diplomate scriplum lcgit Si-

gonius, quinto decimo, currenti nempe Christi

anno. Piccitat Diploma integrum Ughellus in epi-

scopis Mutincnsibus, in quo ct dicitur illiid Inrli-

ctirme rjuinta Papia; datum fuisse.Incrcdibilc autem

Mutinenscm episcopum, Ludovico adhuc in Italia

imperantc, aut adliuc Italia belloturbata, Berenga-

rium regem adiisse, ut Ecclesiaj Mutinensis privi-

legia confirmaret. Sed quid recurrimus ad conje-

cfuras, cum ex laudatis Diplomatis conslet, Ludo-

vicum mense Maio Papiffi, qua; urbs regia erat,